
ЧЕРКАСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ
УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ І НАУКИ

НАКАЗ

■/У м. Черкаси № fa__

Про участь команд учнів області 
в IV етапі Всеукраїнських учнівських 
олімпіад із математики, української мови 
та літератури у 2023/2024 навчальному 
році

Відповідно до Положення про Всеукраїнські учнівські олімпіади, турніри, 
конкурси з навчальних предметів, конкурси-захисти науково-дослідницьких 
робіт, олімпіади зі спеціальних дисциплін та конкурси фахової майстерності, 
затвердженого наказом Міністерства освіти і науки, молоді та спорту України 
від 22.09.2011 № 1099, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 
від 17.11.2011 № 1318/20056, із змінами, затвердженими наказом Міністерства 
освіти і науки України від 25.10.2021 № 1127, зареєстрованого в Міністерстві 
юстиції України від 06.12.2021 № 1570/37192, на виконання наказів
Міністерства освіти і науки України від 31.10.2023 № 1330 „Про проведення 
Всеукраїнських учнівських олімпіад і турнірів з навчальних предметів 
у 2023/2024 навчальному році”, листів Рівненського обласного інституту 
післядипломної педагогічної освіти від 05.03.2024 № 01-12/207
„Про проведення IV етапу Всеукраїнської учнівської олімпіади з української 
мови та літератури у 2024 році”, Департаменту освіти і науки, молоді та спорту 
Закарпатської обласної військової адміністрації від 12.03.2024 №01-17/807 
„Про проведення IV етапу Всеукраїнської учнівської олімпіади з математики 
у 2023/2024 навчальному році”, керуючись підпунктом 22 пункту 8 
Положенням про Управління освіти і науки Черкаської обласної державної 
адміністрації (далі - Управління), затвердженого розпорядженням Черкаської 
обласної військової адміністрації від 15.09.2023 № 552

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити склад команд учасників IV етапу Всеукраїнських 
учнівських олімпіад із математики, української мови і літератури 
(далі - олімпіади) згідно з додатком.



2

2. Відрядити для участі в олімпіадах команди учнів області згідно 
з додатком.

2.1.3 17 до 23 березня 2024 року до міста Ужгород команду 
з математики.

Керівником команди призначити Волошину Марію Сергіївну, вчителя 
Смілянського навчально-виховного комплексу „Загальноосвітня школа 
І ступеня - гімназія ім. В. Т. Сенатора” Смілянської міської ради Черкаської 
області (за згодою).

2.2. З 24 до ЗО березня 2024 року до міста Рівне команду з української 
мови і літератури.

Керівником команди призначити Архипову Валентину Петрівну, 
методиста лабораторії гуманітарних дисциплін комунального навчального 
закладу „Черкаський обласний інститут післядипломної освіти педагогічних 
працівників Черкаської обласної ради“ (за згодою).

3. Керівникам органів управління освітою Черкаської, Смілянської, 
Уманської міських рад, Мокрокалигірської сільської ради, Лисянської 
селищної ради:

3.1. Забезпечити участь учнів за згодою батьків або опікунів чи 
піклувальників, керівників команд в олімпіадах згідно з додатком.

3.2. Організувати проведення інструктажу з охорони праці та безпеки 
життєдіяльності учасників олімпіад.

4. Комунальному навчальному закладу „Черкаський обласний інститут 
післядипломної освіти педагогічних працівників Черкаської обласної ради“ 
(Чепурна Н. М.):

4.1. Скласти та подати на затвердження Управлінню кошторис витрат 
на участь команд - учасниць IV етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад.

4.2. Здійснити оплату видатків за КПКВК 0611142 „Інші програми 
та заходи у сфері освіти41 згідно з цим наказом та кошторисом витрат, 
затвердженим Управлінням, з дотриманням цільового використанням коштів.

4.3. Оплату видатків на проїзд (в обидва кінці), відрядження 
(добові керівникам команд, харчування учнів у дорозі в сумі 100 гривень 
на добу, у тому числі: сніданок - 30 гривень, обід - 40 гривень, 
вечеря - 30 гривень) здійснити за рахунок коштів обласного бюджету згідно 
з цим наказом.

5. Відповідальність за дотримання правил безпеки, збереження життя 
і здоров’я учасників олімпіад покласти на керівників команд.

6. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою.

Начальник Валерій ДАНИЛЕВСЬКИИ



з

Додаток
до наказу Управління освіти 
і науки Черкаської обласної 
державної адміністрації

Склад команд учнів, учасників 
IV етапу Всеукраїнських 

учнівських олімпіад з математики, української мови і літератури 
у 2023/2024 навчальному році

Українська мова і література

1. Колосюк Валерія, учениця 8 класу Ярошівського ліцею Мокрокалигірської 
сільської ради Черкаської області.

2. Ткаченко Валерія, учениця 8 класу опорного закладу „Лисянський ліцей 
№ 1” Лисянської селищної ради Черкаської області.

3. Баранікова Аріна, учениця 9 класу Черкаського гуманітарно-правового 
ліцею Черкаської міської ради Черкаської області.

4. Тупчій Софія, учениця 11 класу Уманського ліцею № 3 Уманської міської 
ради Черкаської області.

Математика

1. Качур Crop, учень 8 класу Черкаського фізико-математичного ліцею 
(ФІМЛІ) Черкаської міської ради Черкаської області.

2. Волошина Вероніка, учениця 9 класу Смілянського навчально-виховного 
комплексу „Загальноосвітня школа І ступеня - гімназія ім. В. Т. Сенатора” 
Смілянської міської ради Черкаської області.

3. Фінько Нікіта, учень 10 класу Черкаського фізико-математичного ліцею 
(ФІМЛІ) Черкаської міської ради Черкаської області.

Ректор комунального навчального 
закладу „Черкаський обласний / у 
інститут післядипломної освіти /г і
педагогічних працівників Л
Черкаської обласної ради“ Наталія ЧЕПУРНА


